
 
 

Российская Федерация 

Кемеровская область - Кузбасс  

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(седьмой созыв) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29 мая 2024г. № 37-н 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа от 18.11.2014 № 66-н «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Мысковского городского округа» 

 
 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа 

28 мая 2024 года 

 
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 32 Устава Мысковского 

городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории Мысковского городского округа, 

утвержденные решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 

18.11.2014 № 66-н (в редакции решений от 02.02.2016 № 11-н, от 31.10.2017 № 55-н, от 

21.06.2018 № 44-н, от 23.12.2020 № 74-н, от 22.02.2022 № 6-н, от 20.04.2022 № 26-н, от 

24.05.2023 № 31-н, от 21.02.2024 № 5-н) (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. в разделе 4: 

1.1.1. подпункт 4.11.5.2 пункта 4.11 исключить; 

1.1.2. подпункт 4.12.3 пункта 4.12 изложить в следующей редакции: 

«4.12.3. При планировочной организации пешеходных тротуаров необходимо 

предусматривать беспрепятственный доступ к зданиям и сооружениям инвалидов и 

других групп населения с ограниченными возможностями передвижения и их 

сопровождающих, а также специально оборудованные места для маломобильных групп 

населения в соответствии с требованиями СП 59.13330.2020. «Свод правил. Доступность 

зданий и сооружений для маломобильных групп населения. СНиП 35-01-2001».»; 

1.2. в подпункте 10.7.2 пункта 10.7 раздела 10 слова «СП 52.13330.2011 «Свод 

правил. Естественное и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-

05-95*»» заменить словами «СП 52.13330.2016. Свод правил. Естественное и 

искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95*»». 

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и обнародования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального обнародования. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=263286&dst=100005


2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию городского хозяйства, 

экологии и промышленности, администрацию Мысковского городского округа. 

  

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа                                                                       А.Б. Архипов 

 

 

И.о. главы Мысковского городского округа                                                 Е.В. Капралов 


